
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 77 del 02/12/2019

OGGETTO: Home care Premium 2019: accreditamento dei soggetti erogatori di 
prestazioni integrative a valere sul progetto HCP 2019 - settembre 2019 - ambito 
Rhodense

L’anno 2019, il giorno 02 del mese di Dicembre alle ore 16:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Federica Rivolta dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
P .

AMANN STEFANO CONSIGLIERE
P .

SMITH MATTEO CONSIGLIERE
P .

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
P

Componenti presenti:  5

Componenti assenti:  0

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Home care Premium 2019: accreditamento dei soggetti erogatori di prestazioni integrative a valere
sul progetto HCP 2019 - settembre 2019 – ambito Rhodense

Il Direttore richiama l’Avviso di accreditamento dei soggetti erogatori approvato con Deliberazione n.67/2019
finalizzato all’individuazione di nuovi soggetti erogatori di prestazioni integrative per il progetto HCP.
L’avviso si propone di aggiornare l’elenco di soggetti pubblici o privati professionalmente idonei ad operare
per la realizzazione di interventi sociali e socioassistenziali a favore di persone in situazione di disabilità,
anche di carattere sperimentale.
Il  Direttore  esprime  pertanto  la  necessità  di  aggiornamento  dell’albo  con  i  nuovi  soggetti  erogatori  di
prestazioni integrative per il progetto HCP che, entro i termini previsti dall’avviso sopra richiamato, hanno
presentato istanza di accreditamento.
Le domande di accreditamento e la relativa documentazione allegata alle stesse sono state valutate dal
personale in forza all’Ufficio di Piano che ha verificato il possesso dei requisiti previsti dall’Avviso.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore;
 Vista la Deliberazione del Cda n. 67 del 16/09/2019;
 Viste le domande pervenute presso la sede di SER.CO.P. entro i termini prestabiliti, come di seguito

elencate:

Denominazione
N prot. Data Prot.

Consorzio Domicare (Per cooperativa affidataria: Ankise) 8712
17/10/2019

Coop.Soc. L'Abbraccio Onlus a r.l. 8418
09/10/2019

Genera Soc. Coop. Soc. Onlus 8617
15/10/2019

KCS Caregiver Coop.Soc. 8212
03/10/2019

AmiciAssistenza s.c.s. 8804
22/10/2019

A.M.A. Società Cooperativa Sociale 9037
30/10/2019

Fondazione Giuseppe Restelli Onlus 8990
29/10/2019

Soc. coop sociale Metafora onlus 9082 31/10/2019

A.g.r.e.s. Onlus Asd 9270 11/11/2019

 Vista la relazione predisposta dall’Ufficio di  Piano in merito alle istruttorie di verifica condotte a
carico dei soggetti richiedenti;

 Vista la bozza di patto di accreditamento;
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;  
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di approvare e far proprie le motivazioni espresse in premessa;
2) Di accreditare provvisoriamente i seguenti enti:

Denominazione ente Indirizzo sede legale P.iva

Consorzio Domicare
(Per cooperativa affidataria: Ankise)

Via Anzi, 8 - 
22100 Como

02050010350

Coop.Soc. L'Abbraccio Onlus a r.l.
Via San Carlo, 11 - 20010 
Arluno (MI)

05458890968



Genera Soc. Coop. Soc. Onlus
Via Trieste, 17 - 
20146 Milano

12481880156

KCS Caregiver Coop.Soc.
Rotonda dei Mille, 1 - 
24122 Bergamo

02125100160

A.M.A. Società Cooperativa Sociale
Corso Garibaldi, 118
20017 Rho (MI)

05340680965

Fondazione Giuseppe Restelli Onlus
Via Carroccio, 1
20017 Rho (MI)

08938040154

Soc. coop sociale Metafora onlus
Via A.Moro, 28/8
20017 Rho (MI)

06385500969

A.g.r.e.s. Onlus Asd
Via Marconi, 39
21047 Saronno (VA)

03007890126

3) Di approvare la bozza di patto di accreditamento per l’erogazione di prestazioni integrative a valere
sul progetto HCP 2019 che, allegata alla presente Deliberazione, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

4) Di  incaricare  l’Ufficio  di  Piano  dell’aggiornamento  dell’Albo  soggetti  erogatori  di  prestazioni
integrative a valere sul progetto HCP 2019 e di darne adeguata evidenza sul sito istituzionale;

5) Di dare mandato al Direttore per la sottoscrizione dei patti di accreditamento e di tutti i successivi
provvedimenti connessi alla presente Deliberazione.

_______________________________________________________________________________

ALLEGATI

1. Deliberazione CdA n. 67 del 16/09/2019 – pubblicata sul sito aziendale

2. Domande  presentate  (Prot.  N.  8712/8418/8617/8212/8804/9037/8990/9082/9270  del  2019  –
depositate presso SER.CO.P.);

3. Relazione  istruttorie  di  accreditamento  per  l’erogazione  di  prestazioni  integrative  a  valere  sul
progetto Hcp 2019 - bando settembre 2019;

4. Bozza Patto di Accreditamento Enti HCP- bando settembre 2019


